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Nr 892

Av fröken Wetterström m. fl., i anledning av Kungl. May.ts pro
position nr 37, angående utbyggnad av systemet med 
växtförädlingsavgifter, m. m.

(Lika lydande med motion nr 713 i Första kammaren)

I proposition nr 37/67 har Kungl. Maj:t lagt fram förslag angående ut
byggnad av systemet med växtförädlingsavgifter m. m. Vissa av de nya 
bestämmelserna avses gälla från den 1 juli i år, medan andra föreslås träda 
i kraft vid samma tidpunkt nästa år.

I detta sammanhang vill vi peka på att till följd av systemets utbyggnad 
till att omfatta flera växtslag och de höjda avgiftsbeloppen kommer även 
kostnaderna för administration, plombering, 'avgiftsuppbörd, -redovisning 
m. m. att öka. Något förslag i anledning härav framläggs icke i proposi
tionen utan dessa frågor avses för statens centrala frökontrollanstalts del 
tagas upp vid nästa års budgetbehandling.

Som redovisats i propositionen uppbäres och redovisas redan nu en be
tydande del av växtförädlingsavgiftema av de lokala frökontrollanstalter- 
na i Linköping, Skara och Örebro. Hushållningssällskapen i resp. län är 
huvudmän för dessa anstalter. Som framgår av de i propositionen redovi
sade remissyttrandena har bl. a. från dessa anstalters sida föreslagits, att 
de skall erhålla ersättning för sina göromål med avgiftsuppbörden m. m. 
Detta spörsmål har dock ej berörts av departementschefen.

Enligt vår mening kan det icke anses ankomma på de lokala frökontroll- 
anstaltema och sällskapen att efter förestående omorganisation utan er
sättning medverka i avgiftsuppbörden och vad därmed sammanhör. Lik
som den centrala anstalten tilldelas resurser för sin medverkan bör såle
des skälig ersättning utgå till anstalterna. Lämpligt synes oss vara att ett 
uttalande härom göres i samband med propositionens riksdagsbehandling.

Med stöd av det anförda hemställes,
att riksdagen vid behandlingen av proposition nr 37/1967 

måtte uttala, att ersättning skall utgå jämväl till de lokala 
frökontrollanstaltema för deras medverkan i växtföräd- 
lingsavgifternas uppbörd m. m.
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